9.8.1255 - Die 9 agusti, indictione 13, Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1255, 

pontificatus domini nostri Alexandri papae anno primo et eius dominationis civitatis Neapolis 

anno primo. Marinus Bucconte ... commutat et tradit dominae Mariae de Domino Ebulo 

abbatissae monasterii Domini et Salvatoris nostri Iesu Christi et Sanctissimorum 

Pantaleoni et Sebastiani atque Beatissimi Gregorii ancillarum Dei, et dominae Grusae 

moniali ipsius monasterii ... pectiam terrae cum scapula coniuncta positam in loco qui 

nominatur Pera supra Caput de Monte ... Actum per Ropertum Lazarum curialem. Num. 578 

(Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.83). 

- … Num.° 578 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 99r; Pinto, Ricerca 2011). 

12.. - Instrumentum Num.° 110 est amputatum principium, et muti intus, unde non potest 

colligi annus, neque contra hentes agitur de quadam pectia terra quæ coheret cum terris 

Corradi Buccatortis, ecc.æ S.ti Ioannis Catholice majoris, et in medio legitur Petrus 

cognomento Crispano, filius Domini Bartholomei Crispani, et Angelexa iugalium dat et cedit 

D.no Petro cognomento Carituso, filio D.ni Ioannis Caritusi, et D.næ Annæ iugalium, et D.no 

Gregorio Carituso, germano dicti Petri, pro prectio unc. octo. Actum per Ropertum Lazarum 

Curialem [noto 1255]. Num.° 110 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 20v; Pinto, Ricerca 

2011). 
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20.10.1255 - [In nomine domini] dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnationis eius 

millesimo ducentesimo quinquagesimo quinto. Pontificatus domini nostri Allexandri papa 

quarto anno primo, [set eius domina]tionis civitatis Neapolis anno primo, die vicesima mensis 

octubris, inditione quartadecima, Neapoli. Certum est me Matheo cognomento Roncella … a 

presenti die promtissima voluntate do et cedo, do seu trado vobis Guilielmo qui nominaris de 

illa Turre … id est integre due petie de terra mee posite vero in loco qui nominatur Sanctu 

Salbatore de ille Monache … Et coheret … de uno latere est terra de ecclesia Sancti Martini 

de intus episcopio sancte Neapolitane ecclesie … de alio capite est terra [de ecclesia Sancti] 

Brancatii, sicuti lebata exfinat, et a foris ipsa terra de ipsa ecclesia Sancti Brancatii … et a[d 

ipsa] alia petia de terra … coheret sibi: de uno latere est terra de ipsa ecclesia Sancti Martini 

[de intus episcopio sancte Neapolitane Ecclesie], sicuti sepis exfinat; de alio latere est terra 

ecclesie Sancti Archangeli ad Signa … Ego Gregorio Buccatortius curialis … (ASNa, SGM, 

perg. n. 262; De Lellis, Notamentum, c. 131; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.312). 

- … Num.° 287 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 49r; Pinto, Ricerca 2011). 

19.1.1256 - In Nomine Domini Dei Eterni, et Salvatoris Nostri Ieshu Xpi. Anno ad 

Incarnatione eiusdem Millesimo ducentesimo quinquagesimo sexto. Regnante Domino nostra 

Corrado secundo … anno tertio feliciter Amen. Die luna decimonono mensis Januarij 

quintedecime Inditionis Neapolis. Nos … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3419; Pinto, Ricerca 

2010). 

- Fascicolo Vigesimo secondo … Num.o 18. M.r Pietro Bunisto a’ 29 [19] di Genn.o 1256 

reassunse la procura fatta per maria Comestabile, e Damiano sua figlia vedova di Gio: 

Brancaccio residentino a Messina per poter trattare le cose loro (ASNa, Mon. sopp., vol. 3422, 

1690 f. 48r; Pinto, Ricerca 2012). 

15.6.1256 - In nomine Dei eterni. Anno eiusdem incarnationis eius millesimo ducentesimo 

quinquagesimo sexto, quintodecimo die mensis iunii, quartedecime inditionis. Regnante 

domino nostro Corrado secundo Dei gratia excellentissimo Ierusalem et Sicilie rege, et duce 

Suedie anno tertio, existente eius balio generali illustri viro domino Manfredo duci augusti 

imperatori fratris secundo filio, principe Tarentino et honoris Montis Sancti Angeli domino. 

Feliciter. Amen. Coram nobis magistro Iacobo Ceppula iudice Messane … (Inserto C nel doc. 

rogato a Napoli nel 1257 gennaio 29; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.312). 

15.1.1257 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnationis eius 

millesimo ducentesimo quinquagesimo sexto
1
. Regnante domino nostro Corrado secundo 

semper [agusto, Ierusalem et Sicilie magnifico rege, et duce Suavie] anno tertio, et eius 

dominationis civitatis Neapolis anno tertio, die quintadecima mensis ianuarii, inditione 

quintadecima, Neapoli. Certum [est me Tomasi] cognomento de domno Ademari … a 

presenti die promtissima voluntate venundedi et tradidi tibi domno Mactiro cognomento 

Gruccianima … id est integra portione et pertinentia mea … unu vero dicitur de illu Picoccia, 

et aliu dicitur de Sanctu Gregoriu Maiore … positus foris vero illu ponte da flubeu, una cum 

aquis et plagis suis … Ego Nicolaus Apucefalus curialis … (ASNa, SGM, perg. n. 263; De 

Lellis, Notamentum, cc. 9-10; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.316). 

- 
1
 L’anno incarnationis è stato calcolato secondo lo stile fiorentino (Vetere, Le pergamene ..., 

2000 p.316). 

- … Num.° 18 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 5v; Pinto, Ricerca 2011). 

29.1.1257 - In nomine domini Dei eterni et salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione 

eiusdem millesimo ducentesimo quinquagesimo sexto
1
. Regnante domino nostro Corrado 

secundo semper augusto Dei gratia Ierusalem et Sicilie magnifico rege, et illustri duce 

Germanie anno tertio. Feliciter. Amen. Die lune vicesimonono mensis ianuarii, quintedecime 
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indictionis, aptum Neapolim coram nobis Andrea de Madio iudice Neapolis … nobilis vir 

dominus Riccardus Brancaccius de Neapoli ostendit infrascriptam procurationem suam 

factam apud Messanam … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3419; Vetere, Le pergamene ..., 2000 

p.318). 

- 
1
 L’anno incarnationis è stato calcolato secondo lo stile fiorentino (Vetere, Le pergamene ..., 

2000 p.318). 

15.3.1257 - Die 15 martii, indictione 15, anno ab incarnatione Domini 1257, regnante domino 

nostro Corrado II semper augusto rege Hierusalem et Siciliae magnifico rege et duce Sveviae 

anno 3 et eius dominationis civitatis Neapolis anno 3. Sergius cognomento Carminiano ... 

Actum per Gregorium Bucatortium curialem ... Num. 579 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 

p.84). 

- … Num.° 579 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 99r; Pinto, Ricerca 2011). 

20.3.1257 - Die 20 martii, indictione 15, Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1257, 

regnante domino nostro Corrado 2° semper augusto Hierusalem et Siciliae magnifico rege et 

ducae Sveviae anno 3 et eius dominationis civitatis Neapolis anno 3. Marchise Scagnasurice 

... vendit et tradit domino Gregorio Spicicacasu ... pectiam terrae ... positam in loco qui 

nominatur Sancto Salvatore de illo monache ... coheret cum terra monasterii Sancti Gregorii 

Maioris, cum terra domini Guilielmi de illa Turre et cum terra ecclesiae Sancti Archangeli ad 

Signa. Pro pretio unciarum - corrosum - Actum per Corradum Medicum curialem ... Num. 

580 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.85). 

- … Num.° 580 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 99r; Pinto, Ricerca 2011). 

20.2.1258 - In nomine domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnationis eius 

millesimo ducentesimo quinquagesimo octabo. Regnante domino nostro Corrado secundo 

semper agusto Ierusalem et Sicilie magnifico rege et duce Suavie anno quarto, et eius 

dominationis civitatis Neapolis anno quarto, die vicesima mensis frebuarii, inditione prima, 

Neapoli. Certum est me Sergio cognomento de domno Bonu … a presenti dye promtissima 

voluntate venundedi et tradidi tibi domno Sergio cognomento Latiaro … id est integra petia 

de terra mea maiore cum integra alia petia de terra minore simul posita vero in loco qui 

nominatur Casaura, et dicitur ad ille Cese … Ego Leonus Ferula curialis … (ASNa, SGM, 

perg. n. 264; De Lellis, Notamentum, cc. 225-226; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.320). 

- … Num.° 466 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 80v; Pinto, Ricerca 2011). 

20.7.1258 - In nomine domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnationis eius 

millesimo ducentesimo quinquagesimo octabo. Regnante domino nostro Corrado secundo 

semper agusto Ierusalem et Sicilie magnifico rege et duce Suavie anno quinto, et eius 

dominationis civitatis Neapolis anno quinto, die vicesima mensis iulii, inditione prima, 

Neapoli. Certum est nos Matheo Sparella et Ormagno uterinis germanis … per absolutiones 

de nobilioribus hominibus de illu toccu de ecclesia Sancti Abbaciri, regione Monterione … a 

presenti die promtissima voluntate venundedimus et tradidimus tibi domno Iacobo Castaniola 

… id est integra clusuria nostra de terra posita vero in loco qui nominatur Calbictianum, et 

dicitur ad Catabulum … Et coheret … da secunda parte est terra ecclesie Sancti Atriani … 

Ego Matheus Siliarius curialis … (ASNa, SGM, perg. n. 266; De Lellis, Notamentum, cc. 

110-111; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.322). 

- 1258 ind. I-II Corradi II reg. Sicil. a. 4-5. Alexandri PP. IV, pont. a. 4. 279 Neapoli A. 1258 

Regnate d. n. Conrado secundo semper aug. … a. 5 die 20 m. julii ind. I Mattheus Sparella et 

Ormagnus filii d. Petri Sparella et q. d. Deodate jugalium per absolutionem de nobilioribus 

hominibus de illu Toccu ecclesie S. Abaciri regione Montorione … Datum per Mattheum 
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Siliarum curialem. Ex instrum. S. Gregorii majoris Neapoli n. 243 (Capasso, Historia 

diplomatica …, 1874 p.74). 

- … Num.° 243 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 41r; Pinto, Ricerca 2011). 

26.7.1258 - In nomine domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnationis eius 

millesimo ducentesimo quinqua[gesimo octabo. Regn]ante domino nostro Corrado secundo 

semper agusto Ierusalem et Sicilie magnifico rege et duce Suevie anno quinto, [et eius 

domina]tionis civitatis Neapolis anno quinto, die vicesimasexta mensis iulii, inditione prima, 

Neapoli. Certum est me Iacobo cognomento Casta[niola filio] … a presenti die promtissima 

voluntate do et cedo seu trado vobis Angelo qui nominaris Ruxo … id est integra clusuria mea 

de terra posita vero in suprascripto loco qui nominatur Calbictianu, et dicitur ad Catabulu … 

Et coheret … da secunda parte est terra ecclesie Sancti Atriani … Ego Matheus Siliarius 

curialis … (ASNa, SGM, perg. n. 265; De Lellis, Notamentum, c. 223; Vetere, Le pergamene 

..., 2000 p.324). 

- … Num.° 462 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 80r; Pinto, Ricerca 2011). 

15.11.1258 - In nomine domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnationis eius 

millesimo ducentesimo quinquagesimo octabo. Regnante domino nostro Manfredo semper 

agusto Sicilie magnifico rege anno primo, et eius dominationis civitatis Neapolis anno primo, 

die quintadecima mensis nobembris, inditione secunda, Neapoli. Certum est me Petro 

cognomento Cacapice … a presenti die promtissima voluntate pro Deis omnipotentis amoris 

et pro mercedis et salvationis anime de suprascripta domna Altruda … offero et trado vobis 

domna Sica, umile monacha Bulcana, et domna Stephania, umile monacha Protanobilissima 

de monasterio Sancti Gregorii Maioris, hoc est insimul infirmarie de illu sanctu infirmariu 

de suprascripto monasterio Sancti Gregorii Maioris ancillarum Dei, et per vos in ipso 

sancto vestro infirmariu unde vos cellararie exere videtis, id est integra petia de terra mea 

posita vero in loco qui nominatur illu Toru de illa Bespula … Ego Bartholomeus Spicticacasu 

… (ASNa, SGM, perg. n. 267; De Lellis, Notamentum, c. 132; Vetere, Le pergamene ..., 2000 

p.327). 

- … Num.° 288 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 49r; Pinto, Ricerca 2011). 

21.9.1259 - Die 21 septembris, indictione 3, Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1259, 

regnante domino nostro Manfrido semper augusto Siciliae magnifico rege anno 2 et eius 

dominationis civitatis Neapolis anno 2. Stefanus qui nominatur Muschectu ... promittit 

Thomasae coniugi suae filiae Baiani ... conservare et custodire dotes suas ... Actum per 

Petrum Gruccialma curialem. Num. 467 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.85). 

- … Num.° 467 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 81r; Pinto, Ricerca 2011). 

22.6.1260 - In nomine domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnationis eius 

millesimo ducentesimo sexagesimo. Regnante domino nostro Manfrido semper agusto Sicilie 

magnifico rege anno secundo, et eius dominationis civitatis Neapolis anno secundo, die 

vicesimasecunda mensis iunii, inditione tertia, Neapoli. Certum est me Petro cognomento 

Scriniario … a presenti die promtissima voluntate venundedi et tradidi tibi magistro Petro 

plecarissimo medico de Bernia … id est integra domu mea cum integru orticellu meu de terra